
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.10.2019 № 1428 

 

г. Кирово-Чепецк 

       О внесении и утверждении  изменений в  муниципальную программу      

                                «Управление муниципальным долгом»   

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, на основании постановления администрации  муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337 «О 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»  

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Внести и утвердить изменения в муниципальную программу 

«Управление муниципальным долгом», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 12.09.2013 № 989 (с изменениями, внесёнными и утверждёнными  

постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 21.02.2014 № 151, от 25.07.2014 № 1207, от 



 2 

07.08.2014 № 1341, от 16.10.2014 № 1646, от 05.11.2014 № 1780, от 11.12.2014 № 

1981, от 26.01.2015 № 43, от 27.05.2015 № 627, от 14.07.2015 № 1358, от 14.09.2015 

№ 2034, от 12.10.2015 № 2172, от 19.10.2015 № 2214, от 18.12.2015 № 2506, от 

27.01.2016 № 59, от 31.05.2016 № 576, от 02.09.2016 № 1027, от 11.10.2016 № 

1172, от 25.10.2016 № 1227, от 11.11.2016 № 1299, от 12.12.2016 № 1426, от 

06.02.2017 № 102, от 26.05.2017 № 518, от 07.07.2017 № 687, от 19.10.2017 № 

1164, от 13.11.2017 № 1319, от 11.12.2017 № 1471, от 16.01.2018 № 40, от 

25.04.2018 № 426, от 10.08.2018 № 851, от 08.11.2018 № 1218, от 03.12.2018 № 

1335, от 15.01.2019 № 35, от 30.05.2019 № 696) (далее – муниципальная 

программа), следующие изменения:  

        1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» таблицу «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:  

       «Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

                                                                                                                        (тыс.руб.) 
№

 

п/

п 

Наименов

ание 

источник

а 

финансир

ования 

Годы реализации 

программы 

 

Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

220,7 1349,3 1132,5 2502,3 1307,0 1011,9 6436,4 6733,7 20693,8 

 Всего: 220,7 1349,3 1132,5 2502,3 1307,0 1011,9 6436,4 6733,7 20693,8 

      

    1.2 В разделе 4 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной 

программы» таблицу 1 изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                 

                                                                                                                « Таблица 1 



 3 

            

Программные  

             

мероприятия      

Годы реализации программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1.Соблюдение ограничений по объему  бюджетного дефицита 
дефицит бюджета 

муниципального 

образования / 

тыс.руб. 

20067,0 31829,4 36114,3  11479,0 24141,6 67236,7 27149,5 48258,8 

дефицит бюджета 

муниципального 

образования / % 

3,2      4,9 5,8 1,7 3,3 9,9 3,9 7,0 

2.Повышение эффективности управления муниципальным долгом  

объем 

муниципального 

долга на начало 

года / тыс.руб. 

10000,0 20000,0   20000,0   53000,0  23500,0 0 50000,0 70000,0 

получение 

кредитов от 

кредитных 

организаций / 

тыс.руб. 

20000,0 20000,0 53000,0 23500,0  57500,0 130000,0 100000,0 130000,0 

получение 

бюджетных 

кредитов/ тыс.руб. 

 0  0  0         0        0 96000,0         0 0 

погашение 

кредитов, 

предоставленных 

кредитными 

организациями / 

тыс.руб. 

10000,0 20000,0 20000,0 53000,0 43500,0 80000,0 80000,0 100000,0 

погашение 

бюджетных 

кредитов/тыс.руб. 

 0  0  0         0        0 96000,0         0 0 

 расходы на 

обслуживание 

муниципального 

долга (процентные 

платежи) /тыс.руб. 

220,7 1349,3 1132,5 2502,3 1307,0 1011,9    6436,4    6733,7 

                                                                                                                                         » 

        1.3. Абзац второй раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

       «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы составит 20693,8 тыс. рублей за счет средств бюджета 

муниципального образования.». 



 4 

        1.4. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                  « Таблица 2 

                                                                                                                                  » 

        2.   Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

        3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования, начальника 

Департамента финансов администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Г.Г. Шавлову. 

        4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                            М.А.Шинкарёв 

 

 

 

 

№

 

п

/

п 

 

Источники 

финансиро

вания 

 

 

 

  Всего 

 

Объемы финансирования  (тыс.рублей) 

 

Ответственн

ый 

исполнитель 

муниципальн

ой 

программы 

                              в том числе 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 Бюджет 

муниципал

ьного 

образовани

я 

20693,8 220,7 1349,3 1132,5 2502,3 1307,0 1011,9 6436,4 6733,7 Департамент 

финансов  

 

 Всего по 

программе 
20693,8 220,7 1349,3 1132,5 2502,3 1307,0 1011,9 6436,4 6733,7  



 

1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                    Приложение  к Программе 

 

 

                                         Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования 

                                          муниципальной программы «Управление муниципальным долгом»                   
 

 

 

 

Решаемая задача 

   

Объемы финансирования (тыс. рублей) 

  

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Источник 

финансиро

вания 

  

 в том числе по годам 

Всего 2014 2015 2016 2017    2018    2019    2020    2021 

 Задача 1. Эффективное управление муниципальным долгом 

1.1 Соблюдение 

ограничений по объему 

муниципального долга и 

бюджетного дефицита 

х х х х х х х х х х Департамент 

финансов 

 

1.1.1.Дефицит бюджета 

муниципального образования 
х х х х х х х х х х 

1.1.2 Дефицит бюджета 

муниципального образования (%) 
х х х х х х х х х х 

1.2 Повышение 

эффективности управления 

муниципальным долгом 

х х х х х х х х х х Департамент 

финансов 

 
1.2.1 Объем муниципального долга 

на начало 

 года 

х х х х х х х х х х 

1.2.2 Расходы на обслуживание 

муниципального долга (процентные 

платежи) 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

     

    

20693,8 

         

 

220,7 

         

 

1349,3 

 

 

1132,5 

 

  

 2502,3 

 

  

  1307,0 

 

 

  1011,9 

 

 

 6436,4 

 

 

 6733,7 

 

Всего по программе: 

 

  

 20693,8 

 

220,7 

 

1349,3 

 

1132,5 

 

 2502,3 

 

  1307,0 

 

   1011,9 

 

  6436,4 

  

  6733,7 
 

 


